De Sociale Routekaart

Deze sociale routekaart is bedoeld voorjongeren met een beperking en professionals die werken met deze doelgroep

Wat je kunt verwachten van de sociale routekaart is:
fases doorlopen die jou of jouw jongere aan de hand van vragen (op weg) helpen naar de gewenste situatie

I N I R O —I KAN DE SOCIALE ROUTEKAART MIJ VERDER HELPEN? JOUW ROUTEKAART

JONGERE

“Tk loop ergens tegenaan en weet niet

. wat ik moet doen om verder te komen.”
1. Hoe heet je?
PROFESSIONAL
“Tk begeleid een jongere die vastloopt en niet weet wat hij moet doen om verder

te komen.”

[ Jouw antwoord op vraag 1]

2. Hoe oud ben je?

18-68 jaar

[ Jouw antwoord op vraag 2 ]
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' JE WEET NU:
of de sociale routekaart de juiste tool is
< mmd

voor de jongere of professional

JOUW HUIDIGE SITUATIE

F AS E 1 _|_ WAT IS DE HUIDIGE SITUATIE?

JONGERE

“Zo ziet mijn leven er op dit moment uit”

Ik heb een baan VOORBEELD ANTWOORDEN

1k heb op dit moment
geen dagelijkse — = —
bezigheden
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3. Wat doe je in

PROFESSIONAL
“Wat is de huidige situatie van mijn

Jjongere?”

het dagelijks
leven‘? 1k volg een studie

[ Jouw antwoord op vraag 3]

VOORBEELD ANTWOORDEN

4. Waar en
hoe woon je?

[ Jouw antwoord op vraag 4 ]

‘ [ Plaats ]

Ik woon bij mijn ouders Tk woon zelfstandig

VOORBEELD ANTWOORDEN

ii “ 11 -

——— Ja, in het verleden, namelijk...

Tk heb moeite Ticben interacties voor stress en enverbale en ik heb beperkte concentratie en
energie

6. Ben jij gedurende je leven in aanraking gekomen met ——> Ja op dit moment, namelijk....
regelingen en/of voorzieningen —
voor mensen met een — Nee nog nooit. beperking? e

[ Jouw antwoord op vraag 6 ]

[ Regelingen/voorzieningen ]

7. Hoe ben je bij de sociale routekaart terecht gekomen?

[ Jouw antwoord op vraag 7 ]
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8. Waarom ben jij 9. Waar loop je op dit moment [ Jouw antwoord op vrasg 8] |
geinteresseerd in de sociale precies tegenaan?
routekaart? [ Jouw antwoord op vraag 9 ] |

Bijvoorbeeld:

Ik zoek hulp bij het aanvragen van bepaalde regelingen en o
voorzieningen.

Bijvoorbeeld:

Ik zoek hulp bij het vinden van werk

Bijvoorbeeld:

Ik zoek hulp bij het vinden van meer
sociale contacten

Bijvoorbeeld:

Ik zoek hulp bij het vinden van cen goede dagindeling

Bijvoorbeeld:

Ik zoek hulp bij

Regelingen/ Sociale contacten

voorzieningen

JE WEET NU:

wat jouw huidige leefsituatie/ positie is.

VOORBEELD ANTWOORDEN

F AS E 2 — JOUW GEWENSTE SITUATIE
|
WAT IS DE JONGERE
GEWENSTE “Zo zou ik willen dat mijn leven eruit
SITUATIE? ziet”
PROFESSIONAL
v VOOREEELD ANTWORREEN “Wat is de gewenste situatie van mijn

Jjongere?”

10. Hoe zou jij
invulling willen

. Tk zou graag een baan vinden die N geven aan jouw bij me past. WONEN dag elij kS leVen? Ik zou graag vrijwilligerswerk vinden wat bij me past.

Tk zou graag zelfstandig willen wonen.

REGELINGEN EN
VOORZIENIGNEN

Ik zou graag
aanspraak willen
maken op regelingen
en voorzieningen.

[ Jouw antwoord op vraag 10 ]

Ik zou graag ..

Tk zou graag meer contact hebben met andere mensen

Tk zou graag een hobby
SOCIALE hebben die bij me past.

SITUATIE
Tk zou graag een goede dagindeling willen hebben.
ANDERS

JE WEET NU:

wat jouw gewenste leefsituatie/

—) positie is.

WAT JOU KAN HELPEN OM EEN
VOLGENDE STAP TE ZETTEN

WAT IS ER NODIG OM EEN WELOVERWOGEN VOLGENDE
| STAP TE ZETTEN?

JONGERE
“Wat mij kan helpen om een volgende

KENNIS WATDE JONGERE/PROFESSIONAL ZOU MOETEN WETEN

stap te zetten is het volgende ..”

PROFESSIONAL

ees P “Dit is wat jou kan helpen om een
11. Weet jij welke 12. Weet jij hoe volgende sap te ummon zetten?
regelingen en/ je aanspraak
of voorzieningen kunt maken op
er ZIJn waar J]'J een bepaalde [ Jouw antwoord op vraag 11 ] |
aanspraak op zou regeling en/of 13. Weet jij welke kunnen maken? voorzieningen? begeleidings-

mogehj kheden [ Jouw antwoord op vraag 12 ] |

er zijn waar jij
aanspraak op zou
kunnen maken?

[ Jouw antwoord op vraag 13 ] |

JE WEET NU:

wat je zou moeten weten

4

VOORBEELD ANTWOORDEN

INZICHT WAAR JE JE BEWUST VAN ZOU MOETEN ZIJN

[ Jouw antwoord op vraag 14 ] |

14. Hoe

uit jouw 16. Zijn jouw —_ = = [ Jouw antwoord op vraag 15 ] |
beperking zich 15. Wat heb verwachtingen 17. Welke :
(in het je nodig om realistisch? regelingen — - T dagelijks succesvol en/of
leven)? te kunnen voorzieningen functioneren? kunnen jou gl | o wnwoord opvissg 171 |

verder helpen?

Met betrekking tot jouw mogelijkheden

Met betrekking tot jouw beperking

een cursus sociale
omgangsvormen

voorbeeld 1

het lastig vinden om
je sociaal wenselijk te
gedragen voorbeeld 2 voorbeeld 2

voorbeeld 2 voorbeeld 3 voorbeeld 3

‘ JE WEET NU:
VOORBEELD ANTWOORDEN waar je je bewust van zou moeten zijn

VAARDIGHEDEN  WAT JEZOU MOETEN KUNNEN

18. Hoe 19. Wat 20. Welke vaardigheden zou jij nog formuleer je is jouw willen en kunnen ontwikkelen om jouw hulpvraag? hulpvraag? dichter bij jouw gewenste situatie

te komen? | [ Jouw antwoord op vraag 19 ] |

[ Jouw antwoord op vraag 18 ] |

DE STAPPEN NAAR HET FORMULEREN VAN JOUW HULPVRAAG:

[ Jouw antwoord op vraag 20 ] |

o)

Hoe kun je vertellen en uitleggen wat je nodig hebt?

¥

Organisatorische

¥
Informatie omtrent het ontwikkelen van dighed (S Denk aan traini / gesprek hnieken/ coaching/ assessments
met betrekking tot:
( -

A/
vaardigheden

Communicatieve

vaardigheden

Werknemers

vaardigheden JE WEET NU:

Presentatie wat je zou moeten kunnen

vaardigheden —)

PERSOONLIJKE KENMERKEN WAT JE ZOU MOETEN HEBBEN

[ Jouw antwoord op vraag 21 ]

21. Hoe zou jij jezelf omschrijven?

—_—— — [ Jouw antwoord op vraag 22 ]

22. Welke persoonlijke kenmerken I kunnen jou helpen op weg naar jouw I gewenste situatie? I
|
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|
en I
Doorzettingsvermog |
Nieuwsgierigheid: |
. . ‘Weten wat kansen en
De mformatle waarnaar. 1..kheden ziin I verwezen kan worden binnen moget J deze stap: |
Een kritische blik: I
Kritisch kijken naar de informatie die wordt ‘ JE WEET NU:
gegeven wat je zou moeten hebben WAT GA JE DOEN OM EEN STAP DICHTER B1J JOUW
?
FAS E 4 _| GEWENSTE SITUATIE TE KOMEN? WAT ZIJN NU JE VERVOLGSTAPPEN?

!

JONGERE

“Dit is wat ik nu ga doen ”

PROFESSIONAL

“Wat ga je nu doen en hoe zorg je ervoor

23. Wat is jouw

volgende stap op weg

naar jouw gewenste ' 24. Hoe ga jij de situatie? volgende stap zetten
1 op weg naar jouw

) gewenste situatie?

/ [ Jouw antwoord op vraag 24 ] |

dat dat een succes wordt?”

[ Jouw antwoord op vraag 23 ] |

7/

[ Jouw antwoord op vraag 25 ]

25. Is er iets dat jouw volgende stap lastiger kan maken?

[ Jouw antwoord op vraag 26 ] |

26. Is er iets dat
jouw volgende stap makkelijker kan
maken?

[ Jouw antwoord op vraag 27 ] |

27. Hoe ga jij ervoor zorgen dat jouw
volgende stap een

JE WEET NU:

|
|
? ()
succes wordt? watfo ks doen ot een volgende stap te
—

zetten naar jouw gewenste situatie
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